
Abeliophyllum distichum (Abeliovník dvouřadý)

čeleď: Oleaceae
oblasti: Korea

Pochází z hor Koreje a je jejím endemitem. Patří mezi opadavé keře. Dorůstá výšky 1 - 1,5 (i 2)m a
šířky 2,5 - 3m. Výhony mají červenofialovou barvu, jsou bradavičnaté a mají 4hranný průřez. Listy
jsou celokrajné, vejčité až eliptické se špičkou, přitiskle ochlupené, vstřícné a jednoduché, dlouhé 2
- 5cm, široké 3 - 4,5cm a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Kvete 4četnými oboupohlavnými bílými
(existují i růžové variety) květy s nafialovělým či nažloutlým středem v hroznech (i latě) na loňských
větvích, vlastní květy mají průměr 1,5cm, korunní lístky jsou dlouhé 1cm, objevují se ještě před
olistěním a vydávají příjemné aroma. Plodem je křídlatá nažka o průměru 2 - 2,5 (i 3)cm. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Roseum' - růžové květy

Vyhovuje mu plné slunce nebo polostín a chráněné místo. Svým charkterem i péčí se podobá zlatici.
Nemá specifické nároky na půdu, ale lepší je dobře propustná. Nemá rád trvalé zamokření. U nás je
zimuvzdorný, snese i více než -30°C.

Množí se řízky nebo semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abeliophyllum distichum
https://www.rostliny.net/celed/Oleaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/

